ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

г. Липецк                                                                                                                           "___"_________ 20 __ г.
      ИП Покшиванова Мария Станиславовна, ИНН 482503436818, ОГРНИП 313482513400011 (Лицензия №
1053 серия 48ЛО1 №0001192  от 14 сентября 2015г. выдана Управлением образования и науки Липецкой
области), именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и
гр.____________________________________________________________________________________________,
являющегося родителем ребенка __________________________________________________________________,
год рождения ____________________________, свидетельство о рождении______________________________,
зарегистрированного по адресу_________________________________________________________________
именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет,  а Заказчик  оплачивает: услуги дополнительного образования.
1.2. Занятия проводятся в групповой /индивидуальной форме с ________до__________
1.3. Форма обучения: очная.
2.УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ
2.1.1.Стоимость  предоставляемой разовой услуги или абонементного обслуживания определяется в
соответствии с прейскурантом и составляет ________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________
2.1.2 Оплата  производится единовременно/частями в срок до «____»_______________20_______г.
2.2 Деньги, оплаченные за абонементное обслуживание,  не возвращаются.
2.3.Занятия,  пропущенные по уважительной причине (при условии, что Заказчик  уведомил  Исполнителя о
неявке не позднее чем за 24 часа до начала занятия), могут быть отработанны в течении текущего месяца.
2.4.Оплата услуг производится в соответствии с индивидуальным графиком платежей.
2.5. При длительном отсутствии «Заказчика» (более двух занятий без уведомления,  либо более 14 дней по
уважительной причине), закрепленные за ним часы (в группе или индивидуально) не сохраняются.
2.6. Заказчик  может зарезервировать время занятия,  предварительно оплатив 50% от его стоимости.
2.7. За пропущенные без уважительной причины индивидуальные занятия удерживается 100% от стоимости
занятия.
2.8. Форма оплаты – безналичный или наличный расчет.
3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель обязуется
3.1.Выполнить работу,  в соответствии с п. 1.1.  настоящего договора учитывая  возрастные  и
индивидуальные особенностей  ребенка, содержание  образовательной  программы.
3.2.Обеспечить в помещении учреждения условия, соответствующие санитарным и гигиеническим
требованиям, а также оснащения соответствующие обязательным нормам  и правилам безопасности при
эксплуатации.
3.3.Организовать предметно-развивающую среду (помещение, оборудование, наглядные пособия)
Исполнитель   вправе
3.4.Запрашивать у Заказчика необходимую информацию о психическом и физическом состоянии ребенка
3.5.Вносить предложения по совершенствованию условий воспитания ребенка в семье.
3.6.Не оказывать услуги при отсутствии оплаты за занятие.
3.7.Не принимать ребенка при наличии первых признаков заболевания (насморк, кашель и т.д)
3.8 .Вносить изменения в условия настоящего договора с согласия Заказчика
3.9. Отказаться  от  исполнения  настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику убытков.
4.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
Заказчик обязуется:
4.1 .  Внести оплату в полном объеме в соответствии с п. 2.1 настоящего договора.
4.2.  Приводить ребенка на занятие в назначенное время здоровым, в опрятном виде, со сменной обувью.
4.3.. Сообщать о неявке на занятие заблаговременно.
4.4.  Своевременно предоставлять полную и достоверную информацию, касающуюся особенностей
физического и психического состояния здоровья ребенка, а также лиц,  проживающих с ним.
4.5. Обеспечить Исполнителя рабочими материалами (тетради, прописи, учебники и т.п.) необходимыми  для
выполнения работы.
Заказчик вправе:
4.6. Находиться с ребенком во время проведения занятий.
4.7. Получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения
услуг, предусмотренных настоящим договором.
4.8. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически
понесенных им расходов.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТИ СТОРОН
5.1. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном
объеме.
5.2. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за  которые ни одна из Сторон
не отвечает, Заказчик  возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
5.3. В случае ненадлежащего исполнения договора одной из сторон, повлекшего неблагоприятные
последствия для другой стороны, ответственность наступает согласно действующему законодательству РФ.
5.4. Сторона, считающая, что ее права по настоящему договору нарушены, вправе направить другой стороне
письмо с изложением своих претензий. Сторона,  получившая претензию, обязана ответить на нее в срок до 30
дней с момента получения. В случае неполучения ответа сторона, пославшая претензию, может обратиться в
суд за защитой своих прав.
6.СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий  Договор действует с «__»_________20 _  г. по «__»_________20   _г.
6.2. Стороны установили, что если за 10 дней до окончания срока действия Договора ни одна из сторон не
потребовала его расторжения, то Договор считается пролонгированным на следующий год на тех же
условиях.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору согласовываются сторонами и оформляются в виде
приложений к настоящему договору.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Подписывая договор  Заказчик,  своей волей и в своем интересе,  в соответствии с Федеральным законом
«О персональных данных»,  выражает Исполнителю согласие на обработку, включая сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение, использование, распространение, уничтожение персональных данных
своих и своего ребенка (фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес по прописке, паспортные
данные (серия и номер паспорта, когда и кем выдан), ИНН, номер страхового свидетельства
государственного пенсионного страхования, банковские реквизиты, контактный телефон) с использованием
средств автоматизации или без использования таких средств.
7.2. Подписывая договор Заказчик,  своей волей и в своем интересе » выражает Исполнителю согласие на
проведение  во время образовательного процесса фотосъемки, видеосъемки и аудиозаписи и использование
полученных материалов в рекламных целях.
7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны. Оба экземпляра имеют
одинаковую юридическую силу.
7.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, решаются в соответствии с действующим
законодательством РФ.
7.5. Дополнительные условия:_______________________________________________________
  8.  РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

         Исполнитель:
 ИП Покшиванова Мария Станиславовна
ИНН 482503436818, ОГРНИП 313482513400011
Р/с № 40802810502380000013 в ОАО «Альфа-банк»,
ИНН 7728168971, ОГРН 1027722267328, БИК
044525593),                к/с № 30101810200000000593 в
ОПЕРУ Московского ГТУ БАНКА РОССИИ

___________________Покшиванова М.С.

Заказчик:
______________________________
______________________________
(фамилия, имя, отчество)
_____________________________________
(адрес)
_____________________________________
(паспортные данные)

_______________________________
                                               (подпись)

)